AWO

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Miiritz e.V., Waren (Miiritz)

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen

Immaterielle Vermoégensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstilicksgleiche Rechte
und Bauten einschlief3lich der Bauten
auf fremden Grundstiicken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

B. Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2023

31.12.2022
€

4,00

14.505.435,68
1.318,52

14.703,50

14.521.457,70

408.500,00

4,00

15.077.287,68
1.975,52

21.038,50

15.100.301,70

408.500,00

14.929.961,70

15.508.805,70

13.867,77 16.991,45
20.120,78 121.878,68
7.001,10 4.984,47
40.989,65 143.854,60

1.363.104,51 667.378,34
1.404.094,16 811.232,94

73.955,79 76.250,86

16.408.011,65

16.396.289,50




PASSIVSEITE

A. Eigenkapital
I. Festgesetztes Vereinskapital
Il. Gewinnriicklagen
Andere Gewinnriicklagen
lll. Gewinnvortrag
IV. Jahresliberschuss

B. Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung
des Anlagevermogens

C. Rickstellungen
Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegenlber verbundenen Unternehmen
4. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern € 1.456,92

AlWOo

31.12.2023 31.12.2022
€ € €

900.000,00 900.000,00
959.494,17 959.494,17
2.407.778,59 1.793.478,24
469.162,28 614.300,35
4.736.435,04 4.267.272,76
3.953.676,00 4.130.805,32
691.283,69 573.038,12
5.485.077,64 6.046.749,56
47.636,66 49.870,12
523.421,32 331.615,35
970.481,30 996.938,27
(1.469,23)
7.026.616,92 7.425.173,30

16.408.011,65 16.396.289,50




