

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Müritz e.V., Waren (Müritz)

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVSEITE

		31.12.2023		31.12.2022
		€	€	€
A.	Anlagevermögen			
	I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
	Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche			
	Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie			
	Lizenzen an solchen Rechten und Werten		4,00	4,00
	II. Sachanlagen			
	 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte 			
	und Bauten einschließlich der Bauten			
	auf fremden Grundstücken	14.505.435,68		15.077.287,68
	2. Technische Anlagen und Maschinen	1.318,52		1.975,52
	3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.703,50	-	21.038,50
			14.521.457,70	15.100.301,70
	III. Finanzanlagen			
	Anteile an verbundenen Unternehmen		408.500,00	408.500,00
			14.929.961,70	15.508.805,70
В.	Umlaufvermögen			
	I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
	1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13.867,77		16.991,45
	2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	20.120,78		121.878,68
	3. Sonstige Vermögensgegenstände	7.001,10	<u>.</u>	4.984,47
			40.989,65	143.854,60
	II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,			
	Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.363.104,51	667.378,34
			1.404.094,16	811.232,94
c.	Rechnungsabgrenzungsposten		73.955,79	76.250,86
				16.396.289,50



PASSIVSEITE

			31.12.2023		31.12.2022
			€	€	€
A.	Eig	jenkapital			
	I.	Festgesetztes Vereinskapital		900.000,00	900.000,00
	II.	Gewinnrücklagen			
		Andere Gewinnrücklagen		959.494,17	959.494,17
	III.	Gewinnvortrag		2.407.778,59	1.793.478,24
	IV.	Jahresüberschuss	<u>-</u>	469.162,28	614.300,35
				4.736.435,04	4.267.272,76
В.	So	nderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung			
	des	s Anlagevermögens		3.953.676,00	4.130.805,32
C.	Rü	ckstellungen			
	Soi	nstige Rückstellungen		691.283,69	573.038,12
				•	·
D.	Ve	rbindlichkeiten			
	1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.485.077,64		6.046.749,56
	2.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	47.636,66		49.870,12
	3.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	523.421,32		331.615,35
	4.	Sonstige Verbindlichkeiten	970.481,30		996.938,27
		davon aus Steuern € 1.456,92		_	(1.469,23)
				7.026.616,92	7.425.173,30

16.408.011,65 16.396.289,50